Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4471/SYT-BMT
V/v đề nghị gia hạn thêm thời

gian ánh xạ thanh toán BHYT

các gói thầu mua thuốc mua

theo hợp đồng cung ứng năm

2020

Đồng Nai, ngày  10  tháng  6  năm 2021

Kính gửi: Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai.

Sở Y tế nhận được đề xuất của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là các cơ

sở y tế) về việc xin gia hạn thời gian ánh xạ thanh toán BHYT các gói thầu thuốc mua

theo hợp đồng cung ứng năm 2020.

Theo báo cáo của các cơ sở y tế, ngày 23/4/2021 Sở Y tế có Công văn số

3024/SYT-BMT về việc gia hạn thời gian thanh toán BHYT các gói thầu thuốc mua

theo các hợp đồng cung ứng năm 2020. Theo đó, các thuốc mua đúng quy định theo

các hợp đồng năm 2020 sẽ được gia hạn thời gian ánh xạ trên phần mềm thanh toán

BHYT đến hết tháng 8/2021. Tuy nhiện, hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid – 19

diễn biến phức tạp nên số lượt người bệnh đến khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế giảm

đột biến nên ảnh hưởng đến kế hoạch dự trữ, cung ứng thuốc tại đơn vị. Đồng thời, do

gặp nhiều khó khăn trong việc nhập khẩu nguyên liệu, thuốc nên việc cung ứng thuốc

của các nhà thầu trúng thầu cho các cơ sở y tế không đảm bảo đúng tiến độ.

Để đảm bảo đủ, kịp thời và thanh toán BHYT tiền thuốc tại các cơ sở y tế,

Giám đốc Sở Y tế đề nghị BHXH tỉnh thống nhất, chấp thuận gia hạn thời gian ánh xạ

thanh toán BHYT các thuốc mua được mua đúng quy định theo hợp đồng cung ứng

thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua thuốc sử dụng tại các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh năm 2020. Thời gian gia hạn ánh xạ thanh toán BHYT các thuốc trên

đến hết tháng 10/2021.

Sở Y tế đề nghị BHXH tỉnh sớm có ý kiến để các cơ sở y tế thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (có ý kiến);

- BGĐSYT;

- Website SYTĐN;

- Lưu: VT, BMT.

  Phan Huy Anh Vũ

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

		2021-06-10T14:26:31+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!